АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2022 № 605

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области малого и среднего предпринимательства в Одинцовском городском округе Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Одинцовском городском округе (прилагается).
2. Опубликовать в официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа		       	              	           А.Р. Иванов

Утвержден
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 17.02.2022 № 605

          Порядок создания координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства в
Одинцовском городском округе Московской области
                            I. Общие положения
1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Одинцовском городском округе Московской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области.
Порядок определяет цели, условия и процедуру образования координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства (далее – координационные или совещательные органы).
2. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:
1) Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
2) Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Одинцовского городского округа Московской области, в количестве не менее пяти;
3) Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 2 (далее – инициаторы), обращаются с соответствующим письменным предложением к Главе Одинцовского городского округа Московской области (далее - Глава округа). При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.
Обращение инициаторов может быть представлено на личном приеме, отправлено посредством почтового отправления на адрес: 143003, Московская область, г. Одинцово, улица Маршала Жукова, д. 28 или на электронный адрес adm@odin.ru.
Обращение подлежит регистрации в Администрации Одинцовского городского округа в срок не позднее 3 календарных дней со дня поступления.
Глава округа рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней с даты его регистрации. По результатам рассмотрения поступившего предложения Глава округа принимает решение о создании координационного или совещательного органа либо об отказе в создании координационного или совещательного органа.
Основаниями для отказа в создании координационного или совещательного органа являются:
1) наличие координационного или совещательного органа в Администрации Одинцовского городского округа Московской области, реализующего цели, аналогичные целям создания нового координационного или совещательного органа;
2) реализация целей, для решения которых предлагается создать координационный или совещательный орган не относится к полномочиям Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
О принятом решении инициаторы письменно уведомляются способом, указанным в обращении.
В случае принятия решения о создании координационного или совещательного органа по инициативе Администрации Одинцовского городского округа Московской области, соответствующая информация доводится до сведения хозяйствующих субъектов.
Решение о создании координационного или совещательного органа утверждается постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области и подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Создаваемый совет может являться одновременно и координационным и совещательным органом.
5. Для создания координационных или совещательных органов Администрация Одинцовского городского округа Московской области разрабатывает Положение, в котором указываются:
1) наименование координационного или совещательного органа и цель его создания;
2) основные функции координационного или совещательного органа;
3) состав координационного или совещательного органа;
4) полномочия председателя, заместителя председателя, секретаря и членов координационного или совещательного органа
5) другие положения, обеспечивающие достижение цели создания координационного или совещательного органа.
Положение утверждается постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области и подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

           II. Основные цели координационных или совещательных органов

6. Координационные или совещательные органы создаются в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых    актов, регулирующих    развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

                   III. Состав координационных или совещательных органов

7. Состав созданного координационного или совещательного органа утверждается с учетом поступивших от инициаторов предложений по кандидатурам. При этом количество представителей Администрации Одинцовского городского округа Московской области не может превышать 50% общего числа членов координационного или совещательного органа.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Администрации	                                                        П.В. Кондрацкий